
 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

Karjeras attīstības atbalsta pasākums “Manas iespējas profesiju 

pasaulē” 

 

2019. gada 8. maijā Riebiņu vidusskolas 11. – 12. klašu skolēni piedalījās karjeras 

attīstības atbalsta pasākumā “Manas iespējas profesiju pasaulē”, kura laikā izmantoja iespēju 

apmeklēt Atvērto durvju dienu Valsts pārvaldes iestādēs – apmeklēja Izglītības un zinātnes 

ministriju, kā arī jauno profesionāļu meistarības konkursu Skills Latvia 2019. Pasākums tika 

organizēts un īstenots ESF projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. 

Izglītības un zinātnes ministrijā skolēnus iepazīstināja ar brīvprātīgā darba iespējām 

Latvijā un Eiropā, par tā nozīmi un lomu turpmākajā karjeras veidošanas ceļā. Skolēni saprata, 

ka, iesaistoties brīvprātīgajā darbā, tiek veidotas tādas turpmākajam darbam un dzīvei 

nepieciešamas zināšanas un prasmes kā komunikācija, darbs komandā, spēja pielāgoties 

apstākļiem, spēja ātri reaģēt neparedzētās situācijās. Sevišķi aizraujoši un motivējoši bija 

brīvprātīgā darba veicēju pieredzes stāsti, kas vidusskolēnos izraisīja īpašu interesi. Sarunu laikā 

tika gūta atziņa, ka brīvprātīgais darbs – tā ir iespēja uzkrāt darba pieredzi, kas tik nepieciešamas 

jaunajiem speciālistiem darba meklējumos. 

Savukārt, apmeklējot jauno profesionāļu meistarības konkursu Skills Latvia 2019 

Ķīpsalas izstāžu centrā, varēja vērot konkursa dalībnieku profesionālo prasmju 

paraugdemonstrējumus, izmēģināt prasmes sev interesējošā profesijā, tikties ar daudzu profesiju 

pārstāvjiem, izzināt profesionālo skolu mācību programmu piedāvājumu un karjeras iespējas 

profesijā. Mūsu skolēni “pielaikoja” zobu higiēnista, rentgenologa, smagās tehnikas apkopes 

mehāniķa, fotogrāfa, meža tehnikas vadītāja, ugunsdzēsēja, militārās jomas un daudzas citas 

profesijas. 
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